
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 122 del 08/05/2024 

 

 

Oggetto : 

REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN LOC. CAUDANO – LIQUIDAZIONE 

SPOSTAMENTO LINEA ELETTRICA. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI: - il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il P.E.G. – Piano Esecutivo della Gestione; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
VISTO l’art.192 del D.L.vo n.267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione 
a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di controlli delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 
che ne sono alla base; 
 
DATO ATTO che la Regione Piemonte con la D.G.R. 41-4023 del 29.10.2021 ha concesso a 
questo comune un contributo di € 1.800.000,00 per “Realizzazione parcheggi ed area 
camper”; 
 
DATO ATTO che il Comune di Frabosa Sottana, si è fatto portavoce della necessità della fraz. 
Prato Nevoso e della società che ne gestisce gli impianti di risalita, di realizzare nuove aree e 
spazi per la sosta dei veicoli che affollano la località creando non pochi problemi di viabilità e 
di ordine pubblico; 
 



 

 

DATO ATTO che questo Ente, durante l’iter progettuale della progettazione Definitiva, ha 
chiesto al gestore della rete elettrica E-distribuzione spa, un preventivo per lo spostamento di 
una linea interferente all’esecuzione dei lavori; 
 
DATO ATTO altresì che per tale spesa è quindi necessario procedere direttamente come 
amministrazione comunale in quanto le procedure interne all’ente gestore della rete elettrica 
non permette la gestione di pagamenti da parte di altri soggetti; 
 
STABILITO quindi procedere al versamento di tali somme che sono a carico del progetto; 
 
VISTO il preventivo di E-distribuzione spa cod. rintracciabilità 372114273 di € 26.847,16 iva 
compresa, per l’esecuzione dello spostamento impianti in fraz. Prato Nevoso - loc. Caudano 
di questo Comune; 
 
RITENUTO quindi procedere alla liquidazione di tale importo in favore del gestore della rete 
elettrica E-distribuzione spa, dando atto che le somme sono ricomprese nelle somme di 
progetto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che quanto in premessa indicato è qui integralmente richiamato e 
costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
 

2) DI LIQUIDARE la somma di € 22.005,87 oltre iva 22% per complessivi € 26.847,16 in 
favore della ditta E-Distribuzione spa relativa all’esecuzione dello spostamento 
impianti in fraz. Prato Nevoso – loc. Caudano di questo Comune; 
 

3) DI DARE ATTO che la relativa spesa trova iscrizione al capitolo 2869/6 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, Missione 7, Programma 1, Titolo II, Macroaggregato 205; 

 
4) DI DARE ATTO che il CUP è D61B21006430005; 

 
5) DI DARE ATTO che il CIG è 930061564B. 

 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


